
УСТЬ-КУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19.10.2015 №929 

О закреплении образовательных организаций 
за конкретными территориями Усть-
Кубинского муниципального района 

В соответствии с пунктом 6 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 43 Устава 
района администрация района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрепить муниципальные образовательные организации за конкретными 
территориями Усть-Кубинского муниципального района согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 
2015 года. 



Приложение 
к постановлению администрации 
района от 19.10.2015 № 929 

Закрепление муниципальных образовательных организаций 
за территориями Усть-Кубинского муниципального района 

№ 
п/п 

Наименование 
образовательной организации 

Территория 

1 МБОУ «Усть-Кубинская 
СОШ» 

1-9 классы: 
с. Никольское, с. Богослово (по заявлению 
родителей (законных представителей) при 
наличии свободных мест), с. Устье, с. 
Никола-Корень, д. Порохово, с. Высокое, 
д. Митенское, д. Прилуки, д. Старое село, 
с. Заднее, д. Королиха. 
10-11 классы: 
с. Устье, с. Никола-Корень, д. Порохово, с. 
Высокое, д. Митенское, д. Прилуки, д. 
Старое село, с. Заднее, д. Королиха, с. 
Никольское, с. Богослово, с. Бережное, д. 
Шамбово, д. Афонасовская, д. Марковская, 
д. Петряевская, д. Кузнечеевская, с. 
Богородское, д. Кузнецово, д. Дешевиха, д. 
Малая гора 

2 МБОУ «Усть-Кубинская 
СОШ» филиал 
«Октябрьский» 

1-4 классы: с. Никольское 
дошкольная группа: с. Никольское 

3 МБОУ «Усть-Кубинская 
СОШ» филиал 
«Филисовский» 

Дошкольная группа: с. Устье, с. Заднее (по 
заявлению родителей (законных 
представителей) при наличии свободных 
мест), д. Порохово 

4 МОУ «Уфтюжская ООШ» 1-9 классы: 
с. Никольское (по заявлению родителей 
(законных представителей) при наличии 
свободных мест), с. Бережное, д. Шамбово, 
д. Афонасовская 

5 МБОУ «Первомайская 
СОШ» 

1-9 классы: 
с. Богородское, д. Кузнецово, д. Дешевиха, 
д. Ерино, д. Малая гора 

6 МОУ «Авксентьевская 
ООШ» 

1-9 классы: 
д. Марковская, д. Петряевская, д. 
Кузнечеевская 

7 МБДОУ «Детский сад № 1» с. Устье (при наличии свободных мест 
учитывается предпочтение родителей 
(законных представителей) 



8 МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 
2» 

с. Устье (при наличии свободных мест 
учитывается предпочтение родителей 
(законных представителей) 

9 МДОУ «Троицкий детский 
сад» 

с. Бережное, д. Шамбово, д. Афонасовская 


